
PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22450 11.02.2025 - TERÇA-FEIRA

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUndaÇÃo UnivErsidadE do EsTado dE sanTa CaTarina 
– UdEsC - rEiToria
AVISO DE LICITAÇÃO
pregão Eletrônico nº 0614/2025 - menor preço por item. objeto: 
aquisição de equipamentos e materiais para a Clínica de Fisioterapia 
do CEFid - rElanÇaMEnTo. início da entrega de propostas: às 
14:00 horas do dia 12/02/2025. Fim da entrega de propostas: às 
14:00 horas do dia 25/02/2025. abertura da sessão: a partir das 
14:00 horas do dia 25/02/2025. início da disputa: a partir das 14:15 
horas do dia 25/02/2025. o Edital e seus anexos estão disponíveis 
no site udesc.br. informações sobre o edital serão prestadas através 
do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre 
Benvenuta, nº 2007, CEp 88080-350, Bairro itacorubi, Florianópolis/
sC, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis. processo sGp-e: 
UdEsC 00009611/2024.
E-sfinge: 37aa517089E7a3aBBE539a0821B9709F7a4C68C2

Cod. Mat.: 1056993

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0523/2025. Objeto: 
ConTraTaCao dE EMprEsa dE FornECiMEnTo dE ÁGUa E 
ColETa dE EsGoTo para o CErEs/UdEsC no ano dE 2025. 
Valor: r$ 92.400,00.  Fornecedor: Casan - Comp. Catarinense 
de Águas E saneamento. Fundamentação: “art. 74 - É inexigível 
a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos 
de: i - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou 
contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, 
empresa ou representante comercial exclusivos. [...]. laguna, 04 
de fevereiro de 2025. José Fernando Fragalli – Reitor Udesc. 
SGPe: 0695/2025. Código de Registro no TCE/SC:

Cod. Mat.: 1056860

FUndaÇÃo UnivErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC/CCT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 207/2025. 
Objeto: aquisicao de 258(duzentos e cinquenta e oito) unidades 
de passagens de onibus (sao Francisco do sul - Joinville) para o 
transporte do servidor Cleverson rosa ref. meses Fevereiro a de-
zembro/2025. Valor: r$ 5.082,60. Fornecedor: viaÇÃo vErdEs 
MarEs lTda Fundamentação: art. 74, caput da lei 14.133/2021. 
SGPE UDESC nº 1012/2025.  Joinville, 10 de fevereiro de 2025. 
Antonio Heronaldo de Sousa – Diretor Geral da UDESC Joinville

Cod. Mat.: 1057152

FUndaÇÃo UnivErsidadE do EsTado dE sanTa CaTari-
na – UdEsC/CCT
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 206/2025. Ob-
jeto: aquisicao de 258 (duzentos e cinquenta e oito) unidades de 
vale-transporte (sul-norte e norte-sul) para o transporte do servidor 
Cleverson rosa em Joinville, ref. meses Fevereiro a dezembro/2025. 
Valor: r$ 1.612,50. Fornecedor: TransTUsa - TransporTE 
E TUrisMo sanTo anTÔnio lTda. Fundamentação: art. 74, 
caput da lei 14.133/2021. SGPE UDESC nº 1133/2025.  Joinville, 
10 de fevereiro de 2025. Antonio Heronaldo de Sousa – Diretor 
Geral da UDESC Joinville

Cod. Mat.: 1057164

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – Pregão Eletrônico – PE 
nº 25/00018. Objeto: Compra de reboque para Treinamentos 
nr-33 e nr-35. Data de abertura das propostas: 20/02/25. 
Conforme aditamento n° 01. Edital disponível em: www.celesc.
com.br - link "Fornecedores". Código de registro TCE/SC: 
CB28F8804E6aad64719BC64438332C910Ed55a46

Cod. Mat.: 1057153

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELE-
TRÔNICO Nº 004/25
a Companhia de Gás de santa Catarina - sCGÁs torna público 
que fará realizar procedimento licitatório, aprovado por ato da 
diretoria Executiva. Objeto: Contratação de serviços de Enge-
nharia para a Fiscalização das obras de interligação de Clientes 
na rede de distribuição de Gás natural, em diversos municípios 
do Estado de santa Catarina, conforme o escopo das obras 
vigentes ou de novas contratações firmadas durante o período 
de vigência deste contrato. Edital: website licitacoes-e.com.br 
sob o nº 1064657; e no site www.scgas.com.br. Recebimento e 
abertura das Propostas até o dia 10/03/2025, às 09h00min, no 
Portal Licitações-e do Banco do Brasil. Código de Registro no 
TCE-SC: 4E7dE7d22C6d5B378E5a789322a31741B1BFFFa1
Osny Belarmino da Silva Filho - presidente da Comissão de 
licitação

Cod. Mat.: 1057031

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Cotação de Preço nº 
001/2025. objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FOSSA E 
FILTRO PARA INSTALAÇÃO NA CASA DE CONVIVÊNCIA DO 
BERÇO 3 DO PORTO DE IMBITUBA. Tipo de julgamento: MENOR 
PREÇO. data de recebimento das propostas: das 08:00 do dia 
12/02/2025 às 17:30 do dia  18/02/2025. o termo de referência e 
o modelo de proposta de preços podem ser obtidos no endereço 
eletrônico www.portodeimbituba.com.br (link:Transparência>lici-
tações>Cotação de preço nº 001/2025).

Cod. Mat.: 1057035

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0007/2025 – Menor preço lote Único.
SGPE PSFS N° 1961/2024
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1064617
a SCPar Porto de São Francisco do Sul S.A. torna público que 
realizará pregão eletrônico tendo como objeto a aQUisiÇÃo dE 
EQUipaMEnTo dE proTEÇÃo individUal (Epi) para Uso 
dos FUnCionÁrios da sCpar porTo dE sÃo FranCisCo 
do sUl E TErMinal GranElEiro, devendo ser executado de 
acordo com as condicionantes estabelecidas no Termo de referên-
cia, anEXo i do presente Edital. DATA E LOCAL: a sessão deste 
pregão eletrônico será realizada por meio da internet, no sistema de 
licitações do Banco do Brasil, site www.licitacoes-e.com.br. Licitação 
Eletrônica nº 1064617. as propostas poderão ser cadastradas a partir 
das 08:00h do dia 12/02/2025; a abertura das propostas ocorrerá 
a partir de 09:00h do dia 24/02/2025; a sessão pública de disputa 
de preços terá início às 10:00h do dia 24/02/2025. o Edital poderá 
ser obtido através dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br,www.
portosaofrancisco.com.br. são Francisco do sul – sC, 07/02/2025. 
Cleverton Elias Vieira – diretor presidente. CÓDIGO DE REGIS-
TRO TCE: B421B1F46a1E2690F88C4Fa1a2CCCa2974dd35F5

Cod. Mat.: 1057006

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: GnB CoMErCio aTaCadisTa lTda.
OBJETO: aquisição de 750 rolos de papel higiênico folha dupla 
30m para atender às necessidades da secretaria de Estado da 
Casa Civil, conforme ata de registro de preços pE nº 029201/2023 
– processo sCC 1124/2025.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 757,50 (setecentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.39, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056964

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: vidEpEl indÚsTria E CoMÉrCio dE arTE-
FaTos dE papEl lTda.
OBJETO: aquisição de 450 pacotes de papel-toalha intercalada 
para atender às necessidades da secretaria de Estado da Casa 
Civil, conforme a ata de registro de preços pE nº 029204/2023 – 
processo sCC 9261/2024.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 4.635,00 (quatro mil seiscentos e trinta e 
cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056967

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: aBrEU QUÍMiCa indÚsTria E CoMÉrCio lTda.
OBJETO: aquisição de 100 frascos de detergente líquido neutro 
e 400 frascos de água sanitária para atender às necessidades da 

secretaria de Estado da Casa Civil, conforme a ata de registro de 
preços pE nº 033701/2024 - processo sCC 12954/2024.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 904,00 (novecentos e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056975

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: M. M. dos sanTos - Maria aniTa disTriBUidora
OBJETO: aquisição de 600 pacotes de saco plástico para lixo 15l 
para atender às necessidades da secretaria de Estado da Casa 
Civil, conforme a ata de registro de preços pE nº 024110/2024 
– processo 1165/2025.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 942,00 (novecentos e quarenta e dois reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056983

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: ConTinEnTE indÚsTria dE plÁsTiCos E 
dErivados lTda.
OBJETO: aquisição de 600 pacotes de saco plástico pra lixo 100l 
para atender às necessidades da secretaria de Estado da Casa 
Civil, conforme a ata de registro de preços pE nº 024105/2024 – 
processo sCC 1166/2025.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 1.524,00 (mil quinhentos e vinte e quatro reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056988

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: GM plÁsTiCos indÚsTria E CoMÉrCio lTda.
OBJETO: aquisição de 600 pacotes de saco plástico pra lixo 50l 
e 275 pacotes 30l para atender às necessidades da secretaria 
de Estado da Casa Civil, conforme ata de registro de preços pE 
nº 024106/2024 – processo sCC 1154/2025.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 1.727,25 (mil setecentos e vinte e sete reais 
e vinte e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056992

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2025AF000001
CONTRATANTE: sECrETaria dE EsTado da Casa Civil
CONTRATADA: rBM disTriBUidora E CoMÉrCio lTda.
OBJETO: aquisição de 150 lixeiras de plástico sem tampa 12l para 
atender às necessidades da secretaria de Estado da Casa Civil, 
conforme a ata de registro de preços nº 024112/2024 – processo 
sCC 1260/2025.
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2025
VALOR GLOBAL: r$ 1.051,50 (mil e cinquenta e um reais e 
cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário adjunto de Estado 
da Casa Civil
Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025.

Cod. Mat.: 1056995

luis.silva
Realce


